
 
 

 

 

DELIBERAZIONE N.   30    COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  SCHEMA DI BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO  

  FINANZIARIO 2013. SCHEMA DI BILANCIO PLURIENNALE PER IL  

  TRIENNIO 2013/2015. SCHEMA DI RELAZIONE PREVISIONALE E PRO- 

           GRAMMATICA TRIENNIO 2013/2015. APPROVAZIONE 

 

 

 

L’anno       duemilatredici            addì  ventotto             del mese  giugno      alle ore   18,00 

nella  Sala delle adunanze. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

    
Presente Assente 

      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                           x              

 

      PONTI CELSINO                                               Assessore                         x             

 

      CREPALDI GIANLUCA                                   Assessore                          x             

 

 

                                                                                                            Totali     _____3____       ____=___ 

 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   Dr. Francesco Lella 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 

 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 
 

DELIBERA G.C. N.   30      DEL     28.06.2013 

OGGETTO: SCHEMA DI BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO  

  FINANZIARIO 2013. SCHEMA DI BILANCIO PLURIENNALE PER IL  

  TRIENNIO 2013/2015. SCHEMA DI RELAZIONE PREVISIONALE E PRO- 

  GRAMMATICA TRIENNIO 2013/2015. APPROVAZIONE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamato l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 che recita: 

- comma 1: “gli Enti Locali deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per 

l’anno successivo, … il termine può essere differito con Decreto del Ministero dell’Interno, 

d’intesa con il Ministro del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita 

la Conferenza Stato – città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 

- comma 2: “il bilancio è corredato da una relazione previsionale e programmatica e di un 

bilancio pluriennale di durata pari a quello della regione di appartenenza e degli allegati 

previsti dall’art. 172 o da altre forme di legge”; 

 

Atteso che: 

- il comma 381 dell’articolo 1 del decreto legge 24 dicembre 2012 n. 228, aggiunto dalla 

legge di conversione 6 giugno 2013 n. 64, ha previsto che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30 settembre  

2013; 

- l’art. 153 co.16, della legge 388 del 23.12.2000 dispone che il termine per deliberare le 

tariffe, le aliquote d’imposta per i tributi locali, è stabilito entro la data di approvazione del 

bilancio di previsione; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

- parte I – titolo III – capo I – artt. 42,48 e 49; 

- parte II – titolo I “Disposizioni generali”; 

                      titolo II “Programmazione e bilanci”; 

 Atteso che: 

- l’articolo 128, comma 1, del D.lgs. n. 163 del 2006 dispone che l’attività di realizzazione dei 

lavori pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene sulla base di un 

programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre e approvare, 

unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti 

programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica; 

- il comma 11 del citato articolo 128 del D.lgs. n. 163 del 2006 prevede che il programma 

triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti 

con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

   

 Visto in particolare l’art. 170 del D.Lgs. 267/2000 relativo a “Relazione Previsionale e 

Programmatica”; 

 

 Visti: 

- lo schema del bilancio 2013; 

- lo schema di bilancio pluriennale 2013 – 2015; 

- lo schema di relazione previsionale e programmatica per il triennio 2013 – 2015; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

IL PRESIDENTE 

F.to Stefano Vercelloni 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                             F.to F. Lella 

 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi     02.07.2013       giorno di pubblicazione 

ai Capigruppo consiliari. 

 

                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 

                        F.to Stefano Vercelloni      F.to F. Lella 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno    02.07.2013      all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lì      28.06.2013                                           

 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

          F.to F. Lella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 

 

Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì     28.06.2013 

                                                                                                                    Il Segretario  Comunale 

 

 

 

 

 

 

 



 

Considerati meritevoli di approvazione i documenti indicati e ritenuto di presentare gli stessi 

al Consiglio Comunale e di proporne l’approvazione; 

 

 Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica del presente atto, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 Visto il parere favorevole preventivo del Responsabile del Servizio Finanziario espresso ai 

sensi dell’art. 153, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

 D E L I B E R A  

 

1. Di approvare lo schema di bilancio per l’esercizio finanziario 2013 che presenta le 

seguenti risultanze: 

ENTRATA  2013 

 IMPORTO 

TITOLO   I 854.620,00 

TITOLO   II 20.251,00 

TITOLO   III 127.242,00 

TITOLO   IV 175.000,00 

TITOLO   V 235.000,00 

TITOLO   VI 152.500,00 

TOTALE 1.564.613,00 

                                                                     

  

S P E S A  2013 

TITOLO   I 960.263,00 

TITOLO   II 178.750,00 

TITOLO   III 273.100,00 

TITOLO   IV 152.500,00 

TOTALE 1.564.613,00 

 

 

2. Di approvare lo schema del bilancio pluriennale triennio 2013/2015, che presenta le 

seguenti risultanze: 

 

ENTRATA  

TITOLO 2013 2014 2015 

I 854.620,00 852.000,00 853.600,00 

II 20.251,00 20.251,00 20.251,00 

III 127.242,00 122.942,00 124.742,00 

IV 175.000,00 75.000,00 75.000,00 

V 235.000,00 235.000,00 235.000,00 

VI 152.500,00 = = 

Avanzo applicato == == == 

TOTALE 1.564.613,00 1.305.193,00 1.308.593,00 

 

INTERCALARE DELIBERA DI G.M. N.  30  DEL  28.06.2013 

IL  SINDACO                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Stefano Vercelloni                                 F.to F. Lella 

 



 

 

 

SPESA 

TITOLO 2013 2014 2015 

I 960.263,00 953.736,00 950.553,00 

II 178.750,00 74.378,00 78.750,00 

III 273.100,00 277.079,00 279.290,00 

IV 152.500,00 = = 

TOTALE 1.564.613,00 1.305.193,00 1.308.593,00 

 

  

 

 

3. Di approvare lo schema di relazione previsionale e programmatica per il triennio 

2013/2015; 

4. Di trasmettere i suddetti documenti contabili all’organo di revisione perché provveda al 

parere previsto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 267/2000; 

5. Di dare atto che i suddetti documenti contabili verranno depositati presso la segreteria 

comunale ad uso dei consiglieri comunali e presentati al Consiglio Comunale, per 

l’approvazione ai sensi dell’art. 174, del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

=== o O o === 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

  

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  SCHEMA DI BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO  

  FINANZIARIO 2013. SCHEMA DI BILANCIO PLURIENNALE PER IL  

  TRIENNIO 2013/2015. SCHEMA DI RELAZIONE PREVISIONALE E PRO- 

  GRAMMATICA TRIENNIO 2013/2015. APPROVAZIONE. 

 

 
Lì       28.06.2013                                                                             IL PROPONENTE 

 

 

  

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità amministrativa. 

 

Lì                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

Lì                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

Si attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 

Esercizio  2013                                    cap.                                 cod. 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


